
 
Notatka prasowa 
  

EuroCloud zjednoczy europejską społeczność zwolenników usług 
oprogramowania w modelu Software as Service (SaaS) i cloud 

computing 
  

- EuroCloud buduje sieć najbardziej wpływowych europejskich 
przedsiębiorstw zajmujących się “cloud computing” by promować rewolucję 

SaaS - 
  
 
Bruksela, 20 października 2009 - EuroCloud, pierwsza w Europie organizacja 
zrzeszająca społeczność biznesową oferującą usługi SaaS i cloud computing 
ogłosiła dzisiaj swoje powstanie. Organizacja zrzeszająca kluczowych graczy 
z Wielkiej Brytanii, Danii, Finlandii, Belgii, Luksemburgu i Hiszpanii będzie 
kierowana przez Pierre-José Billotte, prezesa i założyciela francuskiej 
organizacji ASP Forum. Członkowie EuroCloud, czołowi dostawcy SaaS, 
integratorzy oraz eksperci branżowi stawiają sobie za zadanie propagowanie 
najlepszych praktyk i rozszerzenie swojej działalności na cały kontynent. 
  
ASP Forum (Francja), które było pierwszym lokalnym stowarzyszeniem 
wspierającym inicjatywę EuroCloud, dziś zostało przemianowane na 
EuroCloud Francja – zrzeszając 70 francuskich członków sieci EuroCloud. Do 
tej pory organizacja EuroCloud stworzyła lokalne społeczności w Danii, 
Wielkiej Brytanii, Belgii, Luksemburgu, Francji i Hiszpanii i dalej prowadzi 
aktywną rekrutację nowych członków. Celem jest kontynuacja obecnych 
działań i dalsza rozbudowa sieci o kolejne kraje.  Według planów do 2014 
roku EuroCloud będzie posiadać 20 organizacji regionalnych i około 500 
członków. 
  
Dzisiejszy kształt EuroCloud jest wynikiem ścisłej współpracy Pierra-José 
Billotte z europejskim zespołem, do którego należą przedsiębiorcy związani z 
cloud computing, eksperci i analitycy. Znaczącą rolę w stworzeniu 
regionalnych stowarzyszeń odegrali: 

• Anders Trolle-Schultz (Saas-it Consult) – koordynator EuroCloud Dania  
• Phil Wainewright (Procullux Ventures) - koordynator EuroCloud Wielka 

Brytania  
• Charles Klasztor (Odyssee Mobile) - koordynator EuroCloud Belgia  
• Amal Choury (E-Kenz) - koordynator EuroCloud Luksemburg  
• Pierre-José Billotte (Sourcia) - koordynator EuroCloud Francja  
• Rodolfo Lomascolo (ipsCA) - koordynator  EuroCloud Hiszpania  
• Trond Neergaard (Cloudberry) – koordynator EuroCloud Finlandia  

 
  
 
 



Powstanie EuroCloud 
Pierre-José Billotte jest autorem planu strategicznego projektu oraz wizji tego, 
co inicjatywa może przynieść branży IT. Według pomysłodawcy, regionalne 
stowarzyszenia (odwzorowane na obrazku poniżej) staną na czele inicjatyw 
wspierających lokalne zagadnienia biznesowe, a poprzez centralny zarząd 
będą wymieniać informacje z innych rynków europejskich. 
  

 
  

  
Zaproszenie do udziału w EuroCloud 
EuroCloud zachęca wszystkich czynnie zainteresowanych projektami typu 
cloud computing do stworzenia kolejnej wspólnoty regionalnej i zaprasza do 
udziału w istniejących już społecznościach EuroCloud. Kandydaci mogą 
stworzyć nowe, lokalne organizacje w ramach marki EuroCloud. Każda firma, 
która ma swoje przedstawicielstwo w Europie i jest dostawcą rozwiązań SaaS 
oraz usług "chmury" może ubiegać się o status członka w jednej, lub we 
wszystkich lokalnych społecznościach EuroCloud. 
 
Do kierowania działaniami lokalnej organizacji EuroCloud i prac nad jej 
rozszerzeniem, zostanie wybrany Zarząd i regionalny przewodniczący. Każdy 
lokalny oddział EuroCloud będzie częścią europejskiego organu centralnego i 
zostanie zaproszony do uczestnictwa w europejskim komitecie sterującym w 
celu promowania strategii EuroCloud w całej Europie. 
 
Uruchomienie działalności EuroCloud wspierane jest przez największe firmy 
w Europie i USA. Do grupy firm promujących powstanie organzacji (tzw. 
European Launch Promoters (ELP) należą: Amazon Web Services, 
Cloudberry Associates, Cloudmore, Compubase, Dassault Systèmes, E-
Kenz, Emailvision, Esker, Huddle, INES, ipsCA, McAfee, Microsoft 
Corporation, Mimecast, MrTed, NTRglobal, Odyssee Mobile, Oodrive, 
OpSource, Panda Security, Procullux Ventures, Qualys, RunMyProcess, 
Saas-it Consult, salesforce.com, Servoy, STS Group, SuccessFactors oraz 
Twinfield. Firmy ELP są obecne na wielu rynkach i zostały wybrane w oparciu 
o europejski wymiar swojej działalności. 
  



Niezależnie od tego, czy firmy przyczynią się do rozwoju lokalnych 
stowarzyszeń EuroCloud , czy tez zostaną członkiem grupy promujących tą 
inicjatywę (ELP) ich  zaangażowanie przyczyni się do promowania usług 
cloud w Europie. W rezultacie, EuroCloud uzyska zainteresowanie ze strony 
rządów, które zobaczą w nim szansę zaangażowania się w cloud computing. 
  
"Cloud computing oznacza globalny zasięg, partnerstwo całego ekosystemu i 
integrację. Moim celem w rozwoju EuroCloud jest promowanie SaaS oraz 
usług i aplikacji typu cloud w całej Europie. Chcę również zachęcić do tego 
inych. EuroCloud będzie akceleratorem biznesu, związków technologicznych i 
integracji aplikacji. Będzie reprezentować branżę cloud computing w Europie 
– a biorąc pod uwagę lokalne różnice – stanie się doskonałą platformą do 
wymiany informacji z Ameryką i Azją ", wyjaśnia Pierre-José Billotte, główny 
koordynator EuroCloud i szef EuroCloud we Francji. 
  
"Szybko rosnący rynek SaaS w Europie jest akceleratorem wzrostu 
międzynarodowego. Na poziomie europejskim, nadchodząca era "cloud 
computing" stwarza nowe możliwości budowania aplikacji o zasięgu 
światowym oferujących wartość dodaną." 
 
"Przetwarzanie w chmurze jest zjawiskiem globalnym i bardzo istotnym dla 
europejskich firm, które chcą sprawnie i inteligentnie działać w przyszłości ", 
powiedział David Quantrell, prezes McAfee w regionie EMEA. "Poprzez 
zaangażowanie w inicjatywy takie jak EuroCloud, firma McAfee będzie mogła 
pomóc innym firmom dzieląc się najlepszymi praktykami w zakresie 
oprogramowania bezpieczeństwa dostarczanego jako usługa (Security as a 
Service - SaaS)." 
  
"W całej Europie, tysiące przedsiębiorstw wdraża cloud computing w ramach 
rozwoju  swoich firm. Dzięki przetwarzaniu w chmurze firmy sa w stanie 
uwolnić się od kosztownego i uciążliwego oprogramowania, które nie reaguje 
wystarczająco szybko na zmieniające się potrzeby. Cieszymy się na widok 
takich grup jak EuroCloud powstających w celu promocji tego modelu w 
Europie " dodał Woodson Martin, wiceprezes ds. marketingu w regionie 
EMEA, salesforce.com. 
 
"Cloud computing jest czymś więcej niż tylko nagłośnionym sloganem. 
Pozostanie na dobre na rynku i będzie miało coraz większy udział w całości 
globalnych wydatków na IT. Stworzenie EuroCloud jest ważnym krokiem w 
rozwoju europejskiego przetwarzania w chmurze. Na przykład spodziewamy 
się, że będzie ułatwieniem w organizacji finansowania nowych spółek 
świadczących hybrydowe usługi typu cloud, na które zapotrzebowanie 
powinno w najbliższym czasie szybko rosnąć na terenie Europie", powiedział 
Dan Yachin, dyrektor ds. badań w firmie IDC EMEA Emerging Technologies. 
 
EuroCloud spowoduje wzrost wymiany handlowej pomiędzy krajami 
europejskimi. Jako, że cała branża przesuwa się ku “przetwarzaniu w 
chmurze”, EuroCloud chce stać się pierwszym europejskim ekosystemem, 
który pobudzi rozwój cloud computing w Europie i zarazem stanie się 
platformą do wymiany gospodarczej z innymi kontynentami. 



 
Według IDC, światowe wydatki IT na usługi cloud wzrośną do 2013 roku 
niemal trzykrotnie, osiągając poziom 44,2 miliardów dolarów amerykańskich 
(za: IDC eXchange, "IDC's New IT Cloud Services Forecast: 2009-2013", 
http://blogs.idc.com/ie/, October 5, 2009). 
  
O EuroCloud  
EuroCloud jest europejską siecią lokalnych społeczności firm oferujących 
SaaS i cloud computing na terenie Danii, Wielkiej Brytanii, Belgii, Finlandii, 
Luksemburga, Francji i Hiszpanii oraz producentów i ekspertów branżowych. 
Ma na celu rozwój i opracowanie nowej generacji aplikacji oferujących 
wartość dodaną. EuroCloud planuje stworzyć kolejne lokalne społeczności w 
Niemczech, Holandii, Polsce i Szwecji. Główna siedziba organizacji znajduje 
się w Brukseli. Poprzez swoją różnorodność EuroCloud będzie nie tylko 
promować w Europie cloud computing, ale też informować o aktualnym stanie 
rynku i innowacjach w przyszłości oraz stanie się istotną platformą wymiany 
między firmami na różnych kontynentach.  
  
Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź stronę: http://www.eurocloud.org/  
 
Śledź nas na Twitterze: http://twitter.com/EuroCloud 
  
Kontakt dla prasy 
LEWIS PR  
Eliza Kruczkowska 
Tel: +48 22 653 95  06 
Email: elizak@lewispr.com 
 


